СОВЕТ  ТОЛОКОНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                ( 50-я  сессия  четвертого  созыва)

                                                        РЕШЕНИЕ

от  28  февраля   2024 года     № 239
с. Толоконцево

   Об утверждении   Дополнительного  соглашения  к

    соглашению   между   Администрациями Толоконцевского

    сельского поселения и Крутинского   муниципального

 района   о  передаче Крутинским муниципальным районом

          осуществления  части своих полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

       В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской  области,   Решением Совета Толоконцевского сельского поселения  от 25.11.2005 года  № 20 «Об  утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Толоконцевского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий», Совет Толоконцевского  сельского поселения

                                                        РЕШИЛ:

          1. Утвердить прилагаемое  Дополнительное  соглашение  к     соглашению   между   Администрациями Толоконцевского      сельского поселения и Крутинского   муниципального  района   о  передаче Крутинским муниципальным районом                            осуществления  части своих полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии со ст. 37  Устава Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской  области Крутинского муниципального района.
Глава Толоконцевского сельского поселения                                Н.Н. Граничева

Дополнительное соглашение №1 к соглашению №8
между Администрациями Толоконцевского сельского  поселения  и  Крутинского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

  ___февраля 2024г.                                                                                   р.п. Крутинка
Администрация Крутинского муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Крутинского муниципального района Омской области  Киселёва Василия Николаевича, действующего на основании Устава Крутинского муниципального района Омской области, с одной стороны, и Администрация Толоконцевского сельского  поселения Крутинского муниципального района Омской области в дальнейшем именуемая «Сторона 2», в лице Главы  Толоконцевского сельского поселения Граничевой Нины Николаевны, действующего на основании Устава Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

                       1. Внести в Соглашение между Администрациями Крутинского муниципального района и Толоконцевского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения,  утвержденное решением Крутинского районного Совета от 27 декабря 2023 года №328 следующие изменения:

                      Пункт 1.2. статьи 1 Соглашения изложить в следующей редакции:

          «На осуществление переданных полномочий Сторона 1 перечисляет денежные средства Стороне 2 в виде иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета  в размере 222 376 (Двести двадцать две тысячи триста семьдесят шесть) рублей 80 копеек по следующим реквизитам: УФК по Омской области (Администрация Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области) ИНН 5518007188 / КПП  551801001 ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Омской области г. Омск БИК 015209001 р/с  03100643000000015200 к/сч 40102810245370000044  Код дохода 60720240014100000150 ОКТМО 52626419».
           2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  момента его утверждения решениями Совета Толоконцевского сельского  поселения и Крутинского районного Совета и является неотъемлемой частью соглашения между Администрациями Толоконцевского сельского  поселения и Крутинского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, утвержденного решениями Совета Толоконцевского сельского поселения и Крутинского районного Совета от  27 декабря  2023 года № 328.
           3. Дополнительное  соглашение составлено в двух экземплярах ,имеющих одинаковую юридическую силу,   по одному для каждой из сторон.

          4. Во всем, что не затрагивается настоящим дополнительным соглашением, сохраняет действия соглашение от 27 декабря 2023 года.

Адреса и реквизиты сторон

	Администрация Толоконцевского
	Администрация Крутинского

	сельского поселения
	муниципального района Омской области

	Омская область, с. Толоконцево,

ул. Зеленая, 5

	Омская область, р.п. Крутинка,

ул. Ленина д. 9

	ИНН 5518007188
	ИНН 5518003761

	КПП 551801001
	КПП 551801001

	кс 03231643526264195200

	кс 03231643526260005200

	екс40102810245370000044

	екс40102810245370000044

	Отделение Омск Банка России//

	Отделение Омск Банка России//

	УФК по Омской области, г. Омск

БИК 015209001                                               БИК 015209001

	УФК по Омской области, г. Омск

БИК 015209001                                               БИК 015209001

	БИК 015209001
	БИК 015209001

	Глава

	Глава  Крутинского

	Толоконцевского сельского поселения
	муниципального района

	________________   Н.Н. Граничева

	_______________________В.Н. Киселёв

	«___»______________2024 г.
	«___»_______________2024 г.